
 
 

                           Odbor informačních technologíí 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM Č. 1  

Reakce na dotazy uchazečů ze dne 17.03.2023. odpověď zveřejněna dne 20.03.2023. 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:          „Dodávka licencí 2023“ 

Systémové číslo VZ:   P23V00000031 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Vám sděluje 

následující informace k zadávacím podmínkám, jako reakci na dotazy uchazečů vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce.  

Dotaz č.1:   

Součástí zadávací dokumentace je jako příloha i závazný vzor smlouvy (dále jako „Vzor smlouvy“). 

Předmětem plnění dle zadávací dokumentace má být ze strany uchazeče dodávka softwarových 

licencí (dále jen „Předmět plnění“). Předmět plnění je v tomto rozsahu odvozen od postavení 

uchazeče jakožto LSP (Large Solution Partner) společnosti Microsoft. Licence nabývá zadavatel 

fakticky i právně přímo od společnosti Microsoft, která k předmětným softwarovým produktům 

poskytuje licenční i záruční podmínky dle svých ujednání. Vzor smlouvy je nicméně koncipován jako 

smlouva kupní na zboží, tedy na movité věci, dle které by to měl být uchazeč, kdo poskytne právo 

k užití software společnosti Microsoft, přičemž uchazeč správně plní roli LSP, tedy partnera 

společnosti Microsoft, který odpovídá za řádné zajištění licencí od Microsoft pro zadavatele a 

uhrazení odměny za licence od zadavatele vůči Microsoftu. 



Vzhledem k uvedenému tak přiložená Vzor smlouvy nelze použít, když neodpovídá předmětu plnění 

veřejné zakázky a je v přímém rozporu s podmínkami i faktickým mechanizmem dodávky – zajištění 

licencí k poptávanému software společnosti Microsoft. 

S ohledem na uvedené výše by uchazeč rád požádal zadavatele, zda by zvážil úpravu Vzoru smlouvy 

tak, aby tato odpovídala výše popsanému mechanizmu plnění dodávky licencí. Uchazeč si dovoluje 

navrhnout následující úpravu Vzoru smlouvy: 

1) Koncipovat Vzor smlouvy tak, že uchazeč zajišťuje poskytnutí licencí k produktům 

společnosti Microsoft, přičemž licence k produktům uděluje zadavateli přímo společnost 

Microsoft. 

2) Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Veškeré licenční, servisní, 

reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se řídí podmínkami společnosti 

Microsoft určenými pro danou licenci, a to zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku 

(Limited Waranty).“ 

3) Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Smluvní strany jsou si 

vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti Microsoft, přičemž 

tyto licence jsou nabyvateli poskytovány přímo od společnosti Microsoft a rozsah licence 

není předmětem této Smlouvy a ani není předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany 

poskytovatele. Nabyvatel se zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle této Smlouvy 

zajišťovány licence, v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft 

vztahujícími se k danému softwaru.“. 

 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje připomínky a mění přílohu č.3_Návrh kupní smlouvy novou verzí 

 

 

 

 

 



Dotaz č.2:   

Zadavatel v Krycím listu u položky Sazba DPH uvedl částku v Kč. Domníváme se, že se jedná o 

administrativní chybu a má být uvedena částka v EUR. Mohl by Zadavatel naši domněnku potvrdit? 

Odpověď: 

Zadavatel potvrzuje, že se jedná o administrativní chybu. Bude zveřejněn opravený Krycí list. 

 

Výše uvedené informace považuje zadavatel za zásadní a tudíž prodlužující termín výběrového 

řízení do 27.3.2023 10:00hod. 

 

S pozdravem                                                                  

 Ing. Lukáš Pöselt, MPA 
 vedoucí Odboru informačních technologií 


		2023-03-20T15:56:53+0100




